
足剣連大第０６－０７号  
令和６年１０月２８日  

各団体会長 様 
事務責任者 様 

足立区剣道連盟     
   会長 矢野 和久 

第 30 回足立区剣道祭の開催について 

首記の件について、下記のとおり開催いたします。各会、多数の皆様が参加されますようお願

い申し上げます。 
記 

1 日 時 令和6年12月15日(日)  受付：午前9時  
2 場 所 足立区総合スポーツセンター 小体育室 

〒121-0063 足立区東保木間2-27-1 ☎03-3859-8211 
3 主 催 足立区剣道連盟 
4 参加資格 ①足立区剣道連盟登録会員であること。 

②年齢に制限をもうけない。 
5 種 目 ①個人試合(剣道４段以上)      ③７段以上は拝見とします。 

②４段～６段までは試合を行います。 
6 試合審判 ①全日本剣道連盟 剣道試合・審判規則並びに剣道試合・審判細則による。 

②試合時間は、６段以下は 2 分 30 秒とし、試合時間内に勝敗が決しない場合は引

き分けとする。 
③７段以上は拝見とする。（2分30秒） 

7 参 加 料 ①一人１，５００円(昼食、傷害保険料を含む)、高齢者（75歳以上）は参加料不要

です。 
②各会一括して郵便振込でお願いします。 
口座番号 00110-1-772530 加入者名 足立区剣道連盟 

8 表  彰 ①優秀な試合者には、優秀試合者賞を授与する。 
②4段・5段・6段の各段より2名を表彰する。 

9 申込期日 飯島辰之事務局長まで【〒125-0062葛飾区青戸2-14-17 
FAX：03-3693-2927】メール添付での申込： mermaid_tatsu@hotmail.com 
令和6年11月25日(月) 期日厳守  

10 申込方法 ①参加者は、所定の申込み用紙に必要事項を正確に記入し申し込むこと。組合せ時

に、この用紙を切り離しますので団体名を各行ごとに記入する。 
②所定の申込用紙以外は使用しないでください。 
③申し込み後、欠場する場合は、直ちに事務局に連絡してください。無断欠場は、

相手に迷惑をかけるばかりでなく、大会の進行に支障をきたします。 
11 そ の 他 ①申し込み後棄権がないよう、各団体の責任者は注意してください。 

②選手は、必ず所属団体名、姓を記した名札をつける。 
③靴入れビニール袋は各自用意すること。 

12 第 1 回少年

少女四神対

抗剣道大会

の審判員の

お願い 

① 本剣道祭出場の６段以上の先生に、午後からの同大会の審判をお願いします。 
② 同大会に審判員として可能な方は別紙「審判員報告書」蘭にてご報告ください。 
③ なお、同大会審判員数は１４名（審判主任を含め）を予定しておりますので、

過多の場合は調整させて頂く場合がありますので悪しからずご了承ください。 

以上 

 
 



第 30 回足立区剣道祭申込書                                        

      団体名 

  

氏   名 
男 
女 団体名 生年月日 年齢 段位 住   所 

   
    

   
    

   
    

   
    

   
    

   
    

   
    

   
    

       

       

   
    

 
第 2回少年少女四神対抗剣道大会の審判員をお願い出来る方【審判員報告書】 
（剣道祭参加者で、６段以上に限ります） 
開催日：令和6年 12月15 日 場所：剣道場 剣道祭終了後(13 時受付) 

氏   名 
男 
女 

生年月日 年齢 段 位 住   所 

    ６・７  

    ６・７  

    ６・７  

※多数の場合は、事務局で調整させて頂きますので、その際は悪しからずご了承ください。 
 
(記入上の注意) 

※申込書は正確にご記入ください。 
※この申込書は、組合せの時、切り離して使用するので、各行ごとに団体名を記入すること。 
（メール添付での申し込みの場合） 
１．メールアドレス（飯島事務局長宛： mermaid_tatsu@hotmail.com ）に送信する。 
２．連盟よりメール発信した事務連絡・大会通知等に添付した「Word」または「Excel」にて作成した

ものを必ず使用し、作成後は、必ず「PDF」に変換したものを上記メールに添付し送信すること。 


